令和 6年 4月 11 日

大津・山科薬剤師会会員の皆様へ

洛和会音羽病院 薬剤部

洛和会音羽記念病院 薬剤部

洛和会音羽リハビリテーション病院 薬剤部

「院外処方箋における事前合意プロトコル」

新規締結にかかる説明会のご案内

謹啓

平素は、洛和会の院外処方箋を応需いただきありがとうございます。

以前より山科地域の洛和会 3病院（洛和会音羽病院・洛和会音羽記念病院・洛和会音羽リハ

ビリテーション病院）では、保険薬局からの疑義照会の簡素化を目的とした「院外処方箋にお

ける事前合意プロトコル」を締結しております。

この度、「院外処方箋における事前合意プロトコル」更なる活用のため、新規締結を希望され

る保険薬局を対象に説明会を実施する運びとなりました。説明会終了後に合意書を配布させて

いただきますので、締結を希望される保険薬局は下記の通りご参加いただければ幸いです。

謹白

記

日  時 ： ① 2024 年 5 月 16 日（木）  18：30 ～ 19：00

          ② 2024 年 5 月 23 日（木）  18：30 ～ 19：00

場  所 ： 洛和会音羽病院 D 棟地下 会議室 4（現地開催のみ）

18：30～19：00 「院外処方箋における事前合意プロトコル」

内容説明 ・ 質疑応答

       洛和会音羽病院 薬剤部 主席課長 大津山 裕美子

事前参加申込：参加を希望される先生は、保険薬局名・氏名・参加日を記載し

下記メールアドレスまでご連絡ください

申 込 期 限 ：各開催日の当日 17:00 まで

問い合わせ等：洛和会音羽病院 薬剤部 メール：yakuzaibu_o@rakuwa.or.jp  担当：櫻井・伴

 会場への案内図